МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ «КОНОШСКОЕ»
          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
                   четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать четвертой сессии

 от   29.05.2020 года                                                                                  № 134
п. Коноша Архангельской области

«Об установлении учетной нормы общей площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма»
На основании п. 2 и п. 5 ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, муниципальный Совет РЕШИЛ:
1.Установить учетную норму общей площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения, в размере 9 кв.м. на одного человека.
2.Установить норму предоставления общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, для определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 12 кв.м. на одного человека.
3.Признать решение муниципального Совета МО «Коношское» от 24.03.2006 года № 54 «Об установлении учетной нормы общей площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма» утратившим силу с    29.05.2020 года.
4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Вестнике муниципального образования «Коношское».

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его вынесения.

Председатель муниципального
Совета МО «Коношское»                                                        Н.И. Гневашева

Первый заместитель Главы
муниципального образования «Коношское»                      А.Н. Денисов